Câmara" Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of. N° REQUERIMENTO N° 283/2016
,--- SENHOR PRESIDENTE

Considerando que os bairros Porto Bello I e Centenário I
estão com as obras de asfaltamento paralisadas, devido a atrasos de
repasses do Governo Federal, segundo informações da prefeitura;

Considerando que existem atrasos nos repasses, não só no
município, mas em todo país;

Considerando que a não conclusão destas obras vem
causando muito sofrimento e descontentamento da população.

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas as normas
regimentais, seja oficiada a Senhora Prefeita Municipal, solicitando a
mesma as seguintes informações:

1 - Em que situação real se encontra esta conclusão de
asfaltamento destes bairros, ou seja, existe alguma resposta ou
posicionamento oficial do governo federal?

2 - Quanto do asfalto já foi concluído?
3 - E com relação as obras de drenagem, guias e outros

serviços, quanto já foi concluído?
4 Solicito o envio de copra do processo,

protocolos/solicitações realizados pela prefeitura nos últimos 4 anos.
5 - Quais são os números dos processos e ou convênios?
6 - Solicito ainda, o número do convênio e valores para se

terminarem as obras no bairro?

Plenário Syrio Ignátios, 07 de abril de 2016.

ÉlciOGustavo Silveira Arruda
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br